
 
  
 

  

RESOLUCIÓN No.087 
 

( ABRIL 26 DE 2021 ) 
 

Por la cual se reconoce el desistimiento tácito de peticiones de inscripción 
 

EL VICEPRESIDENTE DE SERVICIOS REGISTRALES DE LA CÁMARA DE COMERCIO DE 
BOGOTÁ 

 
En uso de sus atribuciones conferidas por medio de la escritura pública No. 4242 del 28 de julio del 

2014, otorgada en la Notaría 73 del Círculo de Bogotá, y 
 
 

CONSIDERANDO 
 

 
PRIMERO: Que la Cámara de Comercio de Bogotá ha recibido los documentos para registro de las 
personas jurídicas, naturales y establecimientos de comercio que se relacionan en la presente 
resolución y sobre las mismas ha emitido su concepto escrito, en el sentido de solicitar complementar, 
aclarar o modificar para poder efectuar el registro solicitado. 
 
SEGUNDO: Que se ha dado respuesta a las peticiones dentro de los términos legales, teniendo en 
cuenta que el artículo 13 1  del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso 
Administrativo señala que toda actuación que inicie cualquier persona ante las autoridades implica el 
ejercicio del derecho de petición consagrado en el artículo 23 de la Constitución Política. Así mismo, 
el artículo 142 de la misma norma establece que toda petición deberá resolverse dentro de los quince 
(15) días siguientes a su recepción, salvo que exista una norma legal especial. 
 
TERCERO: Que dichas peticiones fueron sometidas a estudio jurídico por parte de la Vicepresidencia 
de Servicios Registrales de esta entidad, determinándose, en virtud del principio de eficacia, que las 
mismas se encontraban incompletas, por lo cual en la debida oportunidad se comunicó a los 
interesados la ausencia de algunos requisitos, requiriéndoseles con el fin de que completaran la 
petición, aportando los documentos e informes solicitados por la Cámara de Comercio de Bogotá para 
poder culminar con el trámite de registro. 
 
CUARTO: Que una vez requeridos los peticionarios en los términos establecidos en el artículo 173 del 
Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, ha pasado más de un (1) 
mes desde la fecha en la cual se realizó el requerimiento a los peticionarios, y a la fecha no se ha 
recibido actuación alguna por parte de los mismos, bien para cumplir con lo solicitado por la entidad o 
bien para solicitar prórroga. 
 

 
1 “Artículo 13: Toda persona tiene derecho de presentar peticiones respetuosas a las autoridades, en los términos señalados en este Código, por motivos de 
interés general o particular, y a obtener pronta resolución.” 
2 “Artículo 14: Salvo norma legal especial y so pena de sanción disciplinaria, toda petición deberá resolverse dentro de los quince (15) días siguientes a su 
recepción.” 
3 “Artículo 17: Peticiones incompletas y desistimiento tácito. En virtud del principio de eficacia, cuando la autoridad constate que una petición ya radicada 
está incompleta o que el peticionario deba realizar una gestión de trámite a su cargo, necesaria para adoptar una decisión de fondo, y que la actuación puede 
continuar sin oponerse a la ley, requerirá al peticionario dentro de los diez (10) días siguientes a la fecha de radicación para que la complete en el término máximo 
de un (1) mes. 
A partir del día siguiente en que el interesado aporte los documentos o informes requeridos, se reactivará el término para resolver la petición. 
Se entenderá que el peticionario ha desistido de su solicitud o de la actuación cuando no satisfaga el requerimiento, salvo que antes de vencer el plazo concedido 
solicite prórroga hasta por un término igual. 
Vencidos los términos establecidos en este artículo, sin que el peticionario haya cumplido el requerimiento, la autoridad decretará el desistimiento y el archivo 
del expediente, mediante acto administrativo motivado, que se notificará personalmente, contra el cual únicamente procede recurso de reposición, sin perjuicio 
de que la respectiva solicitud pueda ser nuevamente presentada con el lleno de los requisitos legales.” 

 



 
  
 

  

Por lo anterior la Cámara de Comercio de Bogotá está facultada para decretar el desistimiento tácito 
de las peticiones radicadas con los números de trámite señalados en el artículo primero del resuelve 
de la presente resolución, razón por la cual, mediante este acto administrativo se ordena el archivo del 
expediente que las contiene. 
 
 
En mérito de lo expuesto, la Cámara de Comercio de Bogotá, 
 
 

RESUELVE 
 
 
ARTÍCULO PRIMERO: DECRETAR el desistimiento tácito de las siguientes peticiones: 
 

No.  No. 
TRÁMITE 

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL No. 
MATRÍCULA 

1 2000477060 100 % COLOMBIANO LTDA 1313469 

2 2000477059 100 % COLOMBIANO LTDA 1313469 

3 2000433500 A MATTOS E HIJOS & CIA S C A EN REORGANIZACION 1620426 

4 2000324956 ABDALA & CASTAÑO SAS 2117991 

5 2000507919 ACCURATE MEDIA S.A.S 3277237 

6 2000509119 AGRIANDES DAYMSA S A 1659700 

7 2000501242 AKI POLLO & SOPAS 3257287 

8 2000498720 AMBULANCIAS ANDAR PLUS S A S EN LIQUIDACION 2371586 

9 2000498721 AMBULANCIAS ANDAR PLUS S A S EN LIQUIDACION 2371586 

10 2000507680 AMERICANNA S.A.S 3041349 

11 2000508014 AMPITEC LTDA 1214615 

12 2000508015 AMPITEC LTDA 1214615 

13 2000507425 ANDRES CAMILO CARDENAS  2863604 

14 2000494044 ANSER IT SERVICES SAS 3131314 

15 2000494043 ANSER IT SERVICES SAS 3131314 

16 2000505724 APORTRANS LOGISTICA SAS 2411478 

17 2000508754 ARCIS INGENIERIA LIMITADA 1562203 

18 2000453940 ARQUIPROYECTOS ACABADOS CONSTRUCCIONES E 
INTERVENTORIA LTDA - 

1758088 

19 2000500084 ASARÚ S.A.S 1046946 

20 2000500764 ASESORIA EN SERVICIOS INTERNACIONALES Y 
REPRESENTACIONES LTDA 

2542011 

21 2000506553 ASOCIACION CONSEJO EMPRESARIAL COLOMBIANO 
PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE CECODES 

S0002668 

22 2000298149 ASOCIACION DE EXALUMNOS DEL COLEGIO SAN 
VIATOR 

S0052134 

23 2000077100 ASOCIACION DE PRODUCTORES DE OVINOS Y 
CAPRINOS "ASOVICAPRI" 

S0055103 

24 2000077099 ASOCIACION DE PRODUCTORES DE OVINOS Y 
CAPRINOS "ASOVICAPRI" 

S0055103 



 
  
 

  

25 2000496404 ASOCIACION DE RECICLADORES DE OFICIO 
ECOHABITAT 

S0056382 

26 2000492105 ASOCIACION DE URBANIZADORES COLOMBIANOS LTDA. 
ASUCOL LTDA 

57042 

27 2000463649 ASOCIACION DE VIVIENDA VIVIR MEJOR CAPITULO 
FUSAGASUGA EN LIQUIDACION 

S0025190 

28 2000496397 ASOCIACION NACIONAL DE JUECES DE GANADO CEBU S0022594 

29 2000496396 ASOCIACION NACIONAL DE JUECES DE GANADO CEBU S0022594 

30 2000496399 ASOCIACION NACIONAL DE JUECES DE GANADO CEBU S0022594 

31 2000496398 ASOCIACION NACIONAL DE JUECES DE GANADO CEBU S0022594 

32 2000496364 ASOCIACION SOLIDARIA HELVETIA S0017698 

33 2000494364 ASOCIACION UNIDAD CRISTIANA UNIVERSITARIA UCU S0031498 

34 2000507907 ATP FIBER COLOMBIA SAS 3066486 

35 2000490550 AVICOLA LAS CLARITAS SAS 3251720 

36 2000500761 AVVA SEGUROS LTDA 3264412 

37 2000500763 AVVA SEGUROS LTDA 3264412 

38 2000500762 AVVA SEGUROS LTDA 3264412 

39 2000511332 BACALAO PUBLICIDAD LTDA 1736847 

40 2000509256 BANCO DE BOGOTA 221830 

41 2000506525 BAR SANTANDER A 2265047 

42 2000508125 BAR VIDEO ROCKOLA EL ALMIRANTE 1417795 

43 2000498547 BEMANA S.A.S. 300635 

44 2000498546 BEMANA S.A.S. 300635 

45 2000486943 BENDITA COLOMBIA SAS 3292066 

46 2000509631 BERCAL S.A.S 1230930 

47 2000509630 BERCAL S.A.S 1230930 

48 2000502714 BERZMAN BROTHERS SAS 2690498 

49 2000509132 BICABA S A S 2276853 

50 2000499752 BIKE TRADING S A S 2847850 

51 2000499751 BIKE TRADING S A S 2847850 

52 2000480628 BLEJ DEPORTES LTDA 1901560 

53 2000503630 BOHO PASS S.A.S EN LIQUIDACION 2974814 

54 2000503629 BOHO PASS S.A.S EN LIQUIDACION 2974814 

55 2000497396 BUÑUELOS Y PANDEYUCAS DIOS ES BENDICION 
FUSAGASUGA 

2612545 

56 2000495599 C&D CORPORATION S.A.S 2502918 

57 2000496751 CABEN & CIA S EN C S 1303083 

58 2000487741 CACSUCA LTDA CONSORCIO DE ADMINISTRACION EN 
CONDOMINIIOS Y SUMINISTRO DE PERSONAL 
CALIFICADO EN LIQUIDACION 

876775 

59 2000509424 CAFE VIP LOUNGE 3304660 

60 2000486909 CANALES DESARROLLADORES SAS 1892899 

61 2000486910 CANALES DESARROLLADORES SAS 1892899 



 
  
 

  

62 2000504407 CAPITAL CONSULTING SERVICES SAS 2640673 

63 2000502010 CAPITAL FAMILY LTDA 2956300 

64 2000504569 CARDOZO & CO. BUSINESS CONSULTANTS S A S 2175669 

65 2000497070 CARLOS EDUARDO ORTIZ MUÑOZ   

66 2000497715 CASOIL S A EN LIQUIDACION 1328152 

67 2000496725 CASTING MODELS AND TALENT LTDA 1085795 

68 2000402974 CELESTIA MINING SAS 2946175 

69 2000506745 CENTRO DE CONSULTORIA PARA LA COMPETITIVIDAD 
CCXC COLOMBIA S AS 

2823679 

70 2000510699 CENTROS DE DIAGNOSTICO AUTOMOTRIZ J&L SAS 3267203 

71 2000510700 CENTROS DE DIAGNOSTICO AUTOMOTRIZ J&L SAS 3267203 

72 2000496945 CESIONBNK S.A.S. 3132233 

73 2000501609 CHAVES GONZALEZ Y CIA S EN C 1042100 

74 2000499423 CICLO-BERNARD 'EN SUCESIÓN' 270569 

75 2000512254 CITY CANCHA SAS 2169769 

76 2000512253 CITY CANCHA SAS 2169769 

77 2000509178 COLVEN AE SAS EN LIQUIDACION 3046771 

78 2000490235 COMBA INTERNACIONAL LTDA 1404814 

79 2000377817 COME BAILA GOZA S.A.S 2870271 

80 2000511365 COMELONESS 2379450 

81 2000511616 COMERCIALIZADORA CAPITAL DE LA SABANA SAS 1943003 

82 2000471913 COMERCIALIZADORA OSPINO Q S A S EN LIQUIDACION 2218067 

83 2000471914 COMERCIALIZADORA OSPINO Q S A S EN LIQUIDACION 2218067 

84 2000505491 COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA EL AMPARO 
S.A.S. 

3310739 

85 2000505492 COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA EL AMPARO 
S.A.S. 

3310739 

86 2000498742 COMERCIALIZADORA Y EVENTOS JC S A S 2684271 

87 2000507904 COMONWISE INTELLIGENT METERING RESOURCES SAS 2325331 

88 2000506340 CONCRETOS PREMEZCLADOS Y SUMINISTROS S.A.S. 2674541 

89 2000496108 CONEXRED S.A.S 1442003 

90 2000501288 CONSTRUCCIONES INTEGRALES NEMOCON S A S - EN 
LIQUIDACION 

2063621 

91 2000501289 CONSTRUCCIONES INTEGRALES NEMOCON S A S - EN 
LIQUIDACION 

2063621 

92 2000494344 CONSULTORIA COLOMBIANA DE SERVICIOS 
EMPRESARIALES SAS 

3101502 

93 2000479629 CONTINENTAL BROKER SEGUROS LTDA 2230372 

94 2000479630 CONTINENTAL BROKER SEGUROS LTDA 2230372 

95 2000370512 CONTROL SISTEMAS COMUNICACIONES C S C LTDA 214382 

96 2000510232 COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO 
FINANCIAFONDOS O C SIGLA FINANCIAFONDOS O C 

S0027442 

97 2000504476 COOPERATIVA TRANSPORTADORA BOGOTA KENNEDY 
LTDA 

S0002287 

98 2000234915 COPETE QUINTERO GARZON ASOCIADOS, SAS 3179923 



 
  
 

  

99 2000234916 COPETE QUINTERO GARZON ASOCIADOS, SAS 3179923 

100 2000512540 CORPORACIÓN PARA LA RECUPERACIÓN Y 
CONSERVACIÓN DE LA MEMORIA HISTÓRICA DE LA 
CULTURA MUISCA EN LA REGIÓN DE SUTATAUSA Y LA 
IMPORTANCIA DE LA CACICA ZUNUBA 

S0057164 

101 2000512541 CORPORACIÓN PARA LA RECUPERACIÓN Y 
CONSERVACIÓN DE LA MEMORIA HISTÓRICA DE LA 
CULTURA MUISCA EN LA REGIÓN DE SUTATAUSA Y LA 
IMPORTANCIA DE LA CACICA ZUNUBA 

S0057164 

102 2000506714 DEJAVU BRANDS CO SAS 2974300 

103 2000461483 DELMAN  VARGAS ROMERO 1716543 

104 2000507729 DEMOLICIONES Y COMPRAVENTA LAS 3 B S.A.S. 2431618 

105 2000444036 DESARROLLOS INMOBILIARIOS HISPANO 
COLOMBIANOS S A S - EN LIQUIDACION 

2457856 

106 2000502981 DEVETEL COLOMBIA S A S 2076070 

107 2000502982 DEVETEL COLOMBIA S A S 2076070 

108 2000499162 DIFUNDIR S.A.S. 599835 

109 2000493222 DINAMICA CARGO CIA LTDA 780272 

110 2000200035 DISCOTECA BAR LA VALLENATA 2890348 

111 2000353896 DISTRIBUIDORA DE BELLEZA REMATES LA PAISA 1949414 

112 2000499026 DREEMBIO S.A.S 3097781 

113 2000497059 DROGUERIAS CASH SAS 2934967 

114 2000497058 DROGUERIAS CASH SAS 2934967 

115 2000499427 EDX TECNOLOGIA EN SALUD SAS 2139117 

116 2000510528 EL BERNABEU 6 2139448 

117 2000498752 ELKIN SERRANO SANTOS ELECTRONICA MEDICA E 
INDUSTRIAL Y CIA LTDAE.K.S. ELECTRONICA MEDICA E 
INDUSTRIAL Y CIA LTDA. - EN LIQUIDACION 

349963 

118 2000498753 ELKIN SERRANO SANTOS ELECTRONICA MEDICA E 
INDUSTRIAL Y CIA LTDAE.K.S. ELECTRONICA MEDICA E 
INDUSTRIAL Y CIA LTDA. - EN LIQUIDACION 

349963 

119 2000381279 EMPRESA ASOCIATIVA DE TRABAJO DE PRODUCTORES 
DE CEREALES VERDURAS Y FRUTAS DE CABRERA 
CUND PROCEVEFRUT 

1157973 

120 2000508964 ENMEDIA MARKETING S A S EN LIQUIDACION 2735827 

121 2000510635 EURO SHIPPING SERVICES S.A.S 886248 

122 2000512582 EVENTOS VEGA SAS EN LIQUIDACION 1881892 

123 2000512581 EVENTOS VEGA SAS EN LIQUIDACION 1881892 

124 2000492894 FEDERACION DE MEDIOS COMUNITARIOS DE COLOMBIA S0054096 

125 2000492893 FEDERACION DE MEDIOS COMUNITARIOS DE COLOMBIA S0054096 

126 2000502912 FERRETERIA EL HIDRANTE S A 4081 

127 2000501538 FINANCIAL TEAM BOGOTA S A S 1145280 

128 2000503022 FLOCONX COLOMBIA S.A.S. EN LIQUIDACION 2511583 

129 2000503021 FLOCONX COLOMBIA S.A.S. EN LIQUIDACION 2511583 

130 2000500003 FMC COLOMBIA S.A.S. 1308385 



 
  
 

  

131 2000498713 FONDO DE EMPLEADOS DE LA FUNDACION 
HEMATOLOGICA COLOMBIA Y SU SIGLA ES FONFUHECO 

S0032726 

132 2000501998 FOODOLOGY SAS 3133857 

133 2000496419 FOOT BEER LAS ROCAS 3314824 

134 2000385706 FORCENTER SAS 2795128 

135 2000461621 FOUR SEGUROS LTDA 3280402 

136 2000499579 FRISBY H-86 2901013 

137 2000499594 FRISBY H-86 2901013 

138 2000499580 FRISBY H-86 2901013 

139 2000498948 FRUSEK 3085718 

140 2000470220 FRUTIVER 1A S.A.S 1465864 

141 2000470207 FRUTIVER 1A S.A.S 1465864 

142 2000505964 FUNDACIÓN ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO 
INTEGRAL COLOMBIA 

S0057274 

143 2000495713 FUNDACION CLUB CAMPESTRE GUAYMARAL S0002504 

144 2000495714 FUNDACION CLUB CAMPESTRE GUAYMARAL S0002504 

145 2000511043 FUNDACION GOTAS DE CRISTAL S0044311 

146 2000447341 FUNDACION INFLUENCIA SOCIAL PERSONAS PRIVADAS 
DE LA LIBERTAD 

S0054253 

147 2000116376 FUNDACION INZUNAI S0056072 

148 2000508328 FUNDACION MEMORIA URBANA S0044600 

149 2000508327 FUNDACION MEMORIA URBANA S0044600 

150 2000509347 FUNDACION UN GRANITO DE AMOR S0047231 

151 2000509346 FUNDACION UN GRANITO DE AMOR S0047231 

152 2000504527 FZ & ASOCIADOS S A S 2738462 

153 2000510258 G C A ARRENDAMIENTOS SAS EN LIQUIDACION 2209822 

154 2000510257 G C A ARRENDAMIENTOS SAS EN LIQUIDACION 2209822 

155 2000510259 G C A ARRENDAMIENTOS SAS EN LIQUIDACION 2209822 

156 2000494093 GARNINI S A 8568 

157 2000494094 GARNINI S A 8568 

158 2000017937 GEOINSTRUMENTOS TOPOGRAFICOS S A S 2060657 

159 2000510141 GERENCIA CUNDINAMARCA EAT EN LIQUIDACION 3071731 

160 2000510140 GERENCIA CUNDINAMARCA EAT EN LIQUIDACION 3071731 

161 2000504560 GESTION INTEGRAL DE TRANSPORTE - GITRANS SAS 1360946 

162 2000502973 GESTION VALOR LTDA 2763392 

163 2000497334 GIL Y BOHORQUEZ LIMITADA 391236 

164 2000499203 GLOBAL TRADING CORP S.A.S 230601 

165 2000495851 GRAN ALMACEN SHENGDA SAS 3264694 

166 2000498701 GRANDES ACTIVOS S.A.S 3214363 

167 2000496456 GREEN WORLD 4U S.A.S 2924425 

168 2000488515 GRUPO 10 MAS S A - EN LIQUIDACION 1459643 

169 2000502292 GRUPO AVAL ACCIONES Y VALORES S A 578159 

170 2000500116 GRUPO CARNITAS R&R S.A.S   



 
  
 

  

171 2000510436 GRUPO LINEAS Y LINEAS S.A.S. 1946630 

172 2000511014 GRUPO NOVODEK S.A.S 3260219 

173 2000499951 GRUPO POSADA Y BARRERA S.A.S 2286361 

174 2000500501 GUANABARA DESARROLLOS INMOBILIARIOS SAS  3051306 

175 2000503092 GUEVARA GROUP S.A.S 3156845 

176 2000211561 HACIENDA SUSATA LIMITADA 363166 

177 2000498704 HANDYCOL S.A.S. 2906170 

178 2000506863 HERLOZ SUMINISTROS SAS EN LIQUIDACION 991056 

179 2000506862 HERLOZ SUMINISTROS SAS EN LIQUIDACION 991056 

180 2000495760 HH & CIA CORP. SAS 2580424 

181 2000495761 HH & CIA CORP. SAS 2580424 

182 2000256140 HYBRIS LTDA - EN LIQUIDACION 1630526 

183 2000256142 HYBRIS LTDA - EN LIQUIDACION 1630526 

184 2000256141 HYBRIS LTDA - EN LIQUIDACION 1630526 

185 2000446564 IMBIODENT COLOMBIA S A S 2286067 

186 2000495063 INDUSTRIAL DE DOTACIONES COLOMBIANAS INDOCOL 
S A S 

1603949 

187 2000510427 INGAGRI S.A.S. 2808892 

188 2000502375 INMOBILIARIA BIENES RAICES EL SEMBRADOR LTDA 1449205 

189 2000502377 INMOBILIARIA BIENES RAICES EL SEMBRADOR LTDA 1449205 

190 2000502376 INMOBILIARIA BIENES RAICES EL SEMBRADOR LTDA 1449205 

191 2000508161 INMOBILIARIA CORNIELES SAS 2734723 

192 2000508160 INMOBILIARIA CORNIELES SAS 2734723 

193 2000508159 INMOBILIARIA CORNIELES SAS 2734723 

194 2000492340 INMOBILIARIA LOLO´S BOX S.A.S 3193706 

195 2000492341 INMOBILIARIA LOLO´S BOX S.A.S 3193706 

196 2000492775 INMOBILIARIA TORGALE LTDA - EN LIQUIDACION 124792 

197 2000502257 INSTITUCION AUXILIAR DEL COOPERATIVISMO GPP 
SERVICIOS INTEGRALES MEDELLIN LA CUAL SE 
IDENTIFICA TAMBIEN CON LA SIGLA GPP SERVICIOS 
INTEGRALES MEDELLIN 

S0021081 

198 2000495153 INTELLICALL S.A.S. EN LIQUIDACION 1838520 

199 2000495151 INTELLICALL S.A.S. EN LIQUIDACION 1838520 

200 2000506948 INTER MILLENIUM SAS 894420 

201 2000503558 INVERSIONES ATAKAMA S.A.S 3303145 

202 2000488509 INVERSIONES DE TRANSPORTES S A INVERTRANSA 1794825 

203 2000488511 INVERSIONES DE TRANSPORTES S A INVERTRANSA 1794825 

204 2000503233 INVERSIONES GALAXY COLOMBIA S.A.S 3267124 

205 2000483355 INVERSIONES GOLIAT SAS - 2195488 

206 2000489689 INVERSIONES H D LTDA EN LIQUIDACION 587646 

207 2000488093 INVERSIONES HE & GA S.A.S EN LIQUIDACION 2876898 

208 2000503450 INVERSIONES MHR S A S 2786059 

209 2000506004 INVERSIONES TERRAVERDE SAS 1707409 

210 2000505234 INVERSIONES TRIAD S A S 2338518 



 
  
 

  

211 2000498483 INVESTORS VEGA SAS 3035640 

212 2000375125 ISGA SOLUTIONS SAS 2713034 

213 2000495173 ITCABARIQUE SAS 2631805 

214 2000493357 JEAN MARLON PALENCIA ACEVEDO   

215 2000510013 JM CONSULTORIAS SAS - EN LIQUIDACION 2395498 

216 2000510014 JM CONSULTORIAS SAS - EN LIQUIDACION 2395498 

217 2000500110 JOCA CARIBE INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES SAS 3250363 

218 2000499450 JONATHAN MAURICIO SILVA BOLAÑOS 2807061 

219 2000512427 JORGE ENRIQUE TOVAR POMBO Y CIA S.A.S - EN 
LIQUIDACION 

294747 

220 2000502018 JVP RENTING SAS 599054 

221 2000502013 KAPITAL DELTA LTDA 2742238 

222 2000503631 KIRTO SAS 3116249 

223 2000505210 KUINS GROUP LTDA - EN LIQUIDACION 2069245 

224 2000510018 KYVA SAS 3152089 

225 2000458435 LA ESTRELLITA DE MORALES 3296169 

226 2000494526 LA PARRILLA 1992 3243042 

227 2000509626 LABRADOR Y NINSKY S A S 2171677 

228 2000505532 LANGUAGE EXCHANGE EVENTS SAS 2932851 

229 2000495716 LBC BAR LULA COMPANY 2115214 

230 2000502082 LINO BREWING COMPANY S.A.S 2931910 

231 2000503556 LIVIT S A S 2319848 

232 2000503469 LOVELY WOMAN ACCESORIOS SAS EN LIQUIDACION 3297091 

233 2000503470 LOVELY WOMAN ACCESORIOS SAS EN LIQUIDACION 3297091 

234 2000503456 LUIS CARLOS OREJARENA MORALES   

235 2000487724 LUIS EDUARDO LOPEZ MARTINEZ   

236 2000496407 LUXO SERVICES SAS 2812347 

237 2000502088 M&F HERRAMIENTAS S A S 2237536 

238 2000406762 MADERAS ROJAS COMPANY LTDA C I 1745103 

239 2000509538 MAHE NEUTRAL SHIPPING S.A.S 496051 

240 2000505361 MAPA INVERSIONES LTDA 2697008 

241 2000376187 MARIA DE LOS ANGELES PEREZ AYA 2989374 

242 2000496750 MARIAS MARIAS & CIA S EN C S 1313399 

243 2000490961 MARKETING J3 S.A.S 2464158 

244 2000451183 MEDIC HOME SAS 2558158 

245 2000469302 MEDICAL LAB IPS SAS 2333012 

246 2000469309 MEDILIFE IPS SAS 2226725 

247 2000498664 MEDIOS URBANOS S A S 2080194 

248 2000495477 MERCADERIA S A S 2608019 

249 2000505152 METRO LINEA 1 S.A.S. 3188448 

250 2000494708 MINIMERCADO JYN 3271239 

251 2000497321 MJPO SAS 2281506 

252 2000493530 MNEMO COLOMBIA SAS 2045162 



 
  
 

  

253 2000503318 MY HOME S A S EN LIQUIDACION 1836428 

254 2000503319 MY HOME S A S EN LIQUIDACION 1836428 

255 2000501374 NASATUR LTDA EN LIQUIDACION 146124 

256 2000501373 NASATUR LTDA EN LIQUIDACION 146124 

257 2000081950 NESTOR HUGO PERILLA FORERO 3203080 

258 2000499772 NEUROTRAINING S A S 2635514 

259 2000499773 NEUROTRAINING S A S 2635514 

260 2000508772 NEW CONCEPT CAR COLOMBIA SAS 3241897 

261 2000496369 NIRVANA NATURAL PRODUCTS S A S 2430894 

262 2000507491 NORTHERN SWAN COLOMBIA S.A.S 3148030 

263 2000497240 NOV DOWNHOLE DE COLOMBIA 1245996 

264 2000508114 NSO CONSULTORES SAS 3152910 

265 2000511465 NUOVO PIGNONE INTERNATIONAL SRL SUCURSAL 
COLOMBIA 

2298537 

266 2000512861 NUOVO PIGNONE INTERNATIONAL SRL SUCURSAL 
COLOMBIA 

2298537 

267 2000448669 OASIS GOURMET EB 2599338 

268 2000501708 OFFER COMPUTER LTDA 814800 

269 2000511446 OLIMPIADAS DEPORTIVAS ODR SAS - 1408287 

270 2000505626 OPTICAS VARGAS PÉREZ S.A.S. 1716145 

271 2000505625 OPTICAS VARGAS PÉREZ S.A.S. 1716145 

272 2000498424 OXIRADIO SAS EN LIQUIDACION 2130859 

273 2000498908 PAPELERIA OFITONER LTDA 1212426 

274 2000498909 PAPELERIA OFITONER LTDA 1212426 

275 2000503935 PARQUE CEMENTERIO ZIPAQUIRA LIMITADA 340 

276 2000372375 PERADAR S A S 2527314 

277 2000500631 PHARMACEUTICA ALEMANA S.A.S. 2763379 

278 2000152625 PIZA & CABALLERO CONSULTORES S.A.S. 993556 

279 2000508322 PIZZA FUSION GOURMET 3157569 

280 2000499178 PREVENTIVAS DE AUTOS S A S 2727301 

281 2000497291 PRODUCCIONES AUDIOVISUALES PRISMA FILMS 
STUDIO S.A.S. 

2895252 

282 2000501070 PROMOCIONES GUIBEL SAS 1146298 

283 2000508233 PROMOTORA PRAIA S.A.S 2899327 

284 2000502002 PUNTO ROSA SAS 3056971 

285 2000502001 PUNTO ROSA SAS 3056971 

286 2000502000 PUNTO ROSA SAS 3056971 

287 2000499759 RAYOCOL S.A.S 3117013 

288 2000475924 RESTAURANTE BAR CABANA MJ 2213970 

289 2000502366 RESTAURANTE BAR PUNTO DE ENCUENTRO 18 2824508 

290 2000075059 RESTAURANTE DISTRITO MEXICO 2976269 

291 2000497188 RESTAURANTE LA PITUFINA 2650580 

292 2000072834 RIUR CIVIL S C A N0819039 

293 2000499526 ROJAS TRASTEOS SERVICIOS S A 557560 



 
  
 

  

294 2000499525 ROJAS TRASTEOS SERVICIOS S A 557560 

295 2000500860 ROSA INES ROMERO PADILLA 3147014 

296 2000512548 S Y M REPRESENTACIONES LIMITADA 355175 

297 2000512549 S Y M REPRESENTACIONES LIMITADA 355175 

298 2000506441 SALA DE BELLEZA SARAI SAS 3068366 

299 2000506442 SALA DE BELLEZA SARAI SAS 3068366 

300 2000139687 SALESMARTY SAS 3066316 

301 2000461480 SALON DE ONCES EL GRAN SAMU 1716545 

302 2000497571 SAVE-PET SAS - 2632105 

303 2000493538 SAVINO DEL BENE COLOMBIA SAS 1657186 

304 2000499572 SCHOOL TOURING SERVICE SAS 1306613 

305 2000504008 SEGURIDAD ICONS E&E LTDA VIGILANCIA PRIVADA 2201478 

306 2000504009 SELLOS SEARS LIMITADA - EN LIQUIDACION 748244 

307 2000504405 SERVEX COLOMBIA S.A.S. 1129357 

308 2000492561 SET-ICAP SECURITIES S.A. 872089 

309 2000507585 SILICONDPOX S.A.S 3066977 

310 2000502063 SISTEMAS DE SEGURIDAD ELECTRONICA Y MONITOREO 
ATEMPI S A 

688515 

311 2000502064 SISTEMAS DE SEGURIDAD ELECTRONICA Y MONITOREO 
ATEMPI S A 

688515 

312 2000406597 SISTEMAS INTEGRALES DE DISEÑO Y PUBLICIDAD SAS 3014656 

313 2000494333 SKY ELECTRONICS ZONA FRANCA S.A.S. 845549 

314 2000510353 SOCIALBOX SAS EN LIQUIDACION 2703880 

315 2000510352 SOCIALBOX SAS EN LIQUIDACION 2703880 

316 2000496054 SOLUCIONES AVANZADAS SOLAV S A S EN LIQUIDACION 2241468 

317 2000496053 SOLUCIONES AVANZADAS SOLAV S A S EN LIQUIDACION 2241468 

318 2000501375 SOLUCIONES ESTRATEGICAS AMBIENTALES S.A.S 3008521 

319 2000503371 SOLUCIONES OTOAUDIOLOGICAS INTEGRALES SAS 3167946 

320 2000500510 SOLUCIONES TECNICAS ESPECIALIZADAS EN SERVICIO 
AUTOMOTRIZ S A S 

2156302 

321 2000497237 SOUND MARKETING S A S 1930760 

322 2000501362 STE INGENIERIA COLOMBIA SAS 2554607 

323 2000501363 STE INGENIERIA COLOMBIA SAS 2554607 

324 2000508171 SUAREZ CONTRERAS ASESORES SUCON LTDA EN 
LIQUIDACION 

1753927 

325 2000508172 SUAREZ CONTRERAS ASESORES SUCON LTDA EN 
LIQUIDACION 

1753927 

326 2000511935 SUBIRB S A S 2206444 

327 2000501794 SUPERAVES 80 2546308 

328 2000129523 TERRABIENES S A S 1424124 

329 2000129549 TERRAFRANCO S.A.S 390550 

330 2000506130 THE BLUE HOUSE - BOGOTA 2979919 

331 2000506129 THE BLUE HOUSE - BOGOTA 2979919 

332 2000505734 TO PRETTY SAS 2588460 



 
  
 

  

333 2000505736 TO PRETTY SAS 2588460 

334 2000505735 TO PRETTY SAS 2588460 

335 2000510998 TODO PARA SU HOTEL S A S 2236487 

336 2000503895 TOTALL S.A.S. 3242712 

337 2000503896 TOTALL S.A.S. 3242712 

338 2000499012 TRANSPORTADORA PUNTUAL EXPRESS TRANSPEX 
S.A.S 

2771807 

339 2000509940 TRANSPORTES ARIZAMA S A S 2795504 

340 2000509200 TRANSPORTES SUPERIOR S.A.S   

341 2000509205 TRANSPORTES SUPERIOR S.A.S   

342 2000509204 TRANSPORTES SUPERIOR S.A.S   

343 2000509203 TRANSPORTES SUPERIOR S.A.S   

344 2000509202 TRANSPORTES SUPERIOR S.A.S   

345 2000509201 TRANSPORTES SUPERIOR S.A.S   

346 2000497386 TS SANTA BARBARA GROUP S A S 1989963 

347 2000512048 TUNET S.A.S 3235616 

348 2000511069 VALORACION INVERSIONES SAS 2595251 

349 2000467565 VARGAS Y CARDOZO LTDA 612176 

350 2000467567 VARGAS Y CARDOZO LTDA 612176 

351 2000467566 VARGAS Y CARDOZO LTDA 612176 

352 2000489233 VIGIAS DE COLOMBIA S R L LIMITADA 74831 

353 2000500682 VIKINGS WASTE MANAGEMENT SAS 3251859 

354 2000500685 VIKINGS WASTE MANAGEMENT SAS 3251859 

355 2000500684 VIKINGS WASTE MANAGEMENT SAS 3251859 

356 2000500683 VIKINGS WASTE MANAGEMENT SAS 3251859 

357 2000507004 WEBUILD S.P.A. SUCURSAL COLOMBIA 466110 

358 2000057053 WG COMUNICACIONES SAS 997434 

359 2000479728 WHITING DOOR COLOMBIA SAS 1344873 

360 2000479729 WHITING DOOR COLOMBIA SAS 1344873 

361 2000502971 WISEEX SAS 3310869 

362 2000511953 WOTN LTDA  3118098 

363 2000500863 YUYIS CIGARRERIA 3147019 

364 2000507049 ZEAL LATIN AMERICAN PETROLEUM COMPANY S A 277776 

365 2000494555 ZH INGENIEROS SAS 1790987 

366 2000488104 ZONA DE SEGURIDAD LTDA 1922390 

 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: ORDENAR el archivo del expediente que contiene las anteriores peticiones. 
 
ARTÍCULO TERCERO: ORDENAR la devolución de las sumas de dinero pagadas por concepto de 
derechos de inscripción, impuesto de registro, derechos de matrícula o de cancelación de matrícula 
dado el caso, previa solicitud del interesado, en las ventanillas de atención al público de la Cámara de 
Comercio de Bogotá o de forma virtual a través de nuestra página web. 
 



 
  
 

  

ARTÍCULO CUARTO: NOTIFICAR el contenido de la presente resolución al representante legal de 
cada una de las sociedades o a la persona natural peticionaria, para el caso de los trámites que no 
tienen matrícula vinculada indicadas en el artículo primero, entregándole copia íntegra de la misma, 
haciéndole saber que contra la presente decisión solamente procede el recurso de reposición ante ésta 
entidad, dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, sin perjuicio de que la respectiva 
solicitud pueda ser nuevamente presentada con el lleno de los requisitos legales de conformidad con 
lo establecido por el Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo. 
 

 
NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE, 

 

VICEPRESIDENTE DE SERVICIOS REGISTRALES 
 
 
 
 
MARTÍN FERNANDO SALCEDO VARGAS 
 
 
 
Proyectó: SAVS 
Vo. Bo. Jefatura VSRG 
Vo. Bo. VJ 


		2021-04-26T14:35:22-0500
	MARTIN FERNANDO SALCEDO VARGAS




